

BIULETYN

Parafia Rzymskokatolicka
p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Krakowie - Kurdwanowie



II NIEDZIELA ZWYKŁA

NIEMAJ CIĘ WIELBI, BOŻE, CAŁA ZIEMIA

I NIEMAJ ŚPIEWA TOBIE,

NIEMAJ WYŚLAWIA TWOJE IMIĘ, O NAJWYŻSZY.

19.01.2020

Nr 3/20/2020

LITURGIA I SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ

PIERWSZE CZYTANIE

*Sługa Boży światłością całej ziemi
(Iz 49, 3. 5-6)*

Czytanie z Księgi proroka Izajasza

Pan rzekł do mnie: «Ty jesteś sługą moim, Izraelu, w tobie się rozślawię».

Wstałem się w oczach Pana, Bóg mój stał się moją siłą. A teraz przemówił Pan, który mnie ukształtował od urodzenia na swego Sługę, bym nawrócił do Niego Jakuba i zgromadził Mu Izraela.

A mówił: «To zbyt mało, iż jesteś Mi Sługą dla podźwignięcia pokoleń Jakuba i sprowadzenia ocalałych z Izraela! Ustanowię cię światłością dla pogan, aby moje zbawienie dotarło aż do krańców ziemi».

Oto Słowo Boże.

PSALM RESPONSYJNY

Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę

*Z nadzieją czekałem na Pana, *
a On pochylił się nade mną.
Włożył mi w usta pieśń nową, *
śpiew dla naszego Boga.*

Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę

*Nie chciałeś ofiary krwawej ani z
płodów ziemi, *
lecz otwarłeś mi uszy;
nie żądałeś całopalenia i ofiary za
grzechy. **

*Wtedy powiedziałem: «Oto
przychodzę.*

Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę

*W zwoju księgi jest o mnie napisane:
†
Radością jest dla mnie pełnić Twoją
wolę, mój Boże, *
a Twoje Prawo mieszka w moim
sercu».*

*Głosiłem Twą sprawiedliwość w wielkim zgromadzeniu † i nie powściągałem warg moich, * o czym Ty wiesz, Panie.*

Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę

DRUGIE CZYTANIE

Paweł apostołem Jezusa Chrystusa (Kor 1, 1-3)

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian

Paweł, z woli Bożej powołany na apostoła Jezusa Chrystusa, i Sostenes, brat, do Kościoła Bożego w Koryncie, do tych, którzy zostali uświęceni w Jezusie Chrystusie i powołani do świętości wspólnie ze wszystkimi, co na każdym miejscu wzywają imienia Pana naszego, Jezusa Chrystusa, ich i naszego Pana. Łaska wam i pokój od Boga Ojca naszego i Pana Jezusa Chrystusa!

Oto Słowo Boże.

SPIEW PRZED EWANGELIĄ

Alleluja, alleluja, alleluja

Słowo stało się ciałem i zamieszkało między nami.

Wszystkim, którzy Je przyjęli, dało moc, aby się stali dziećmi Bożymi.

Alleluja, alleluja, alleluja

EWANGELIA

Chrystus jest Barankiem, który gładzi grzech świata (J 1, 29-34)

Słowa Ewangelii według Świętego Jana

Jan zobaczył podchodzącego ku niemu Jezusa i rzekł: «Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata. To jest Ten, o którym powiedziałem: „Po mnie przyjdzie Mąż, który mnie przewyższył godnością, gdyż był wcześniej ode mnie”. Ja Go przedtem nie znałem, ale przyszedłem chrzczyć wodą w tym celu, aby On się objawił Izraelowi».

Jan dał takie świadectwo: «Ujrzałem ducha, który zstępował z nieba jak gołębica i spoczął na Nim. Ja Go przedtem nie znałem, ale Ten, który mnie posłał, abym chrzczył wodą, powiedział do mnie: „Ten, nad którym ujrzysz ducha zstępującego i spoczywającego na Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym”. Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem Bożym».

Oto Słowo Pańskie.

Z HOMILII JANA PAWŁA II

Czas Bożego Narodzenia, który niedawno przeżywaliśmy, odnowił w nas świadomość, że „Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas”. Rodząc się jako człowiek, Syn Boży uznaje godność istoty ludzkiej – i jednocześnie wpisuje w nią nowe powołanie, powołanie do świętości!

Kim jest Jezus Chrystus? Tym, który narodził się w noc betlejemską. Tym, który objawił się pasterzom i Magom ze Wschodu. Ewangelia dzisiejszej niedzieli raz jeszcze prowadzi nas nad brzegi Jordanu, gdzie po trzydziestu latach od narodzenia Jan Chrzciciel przygotowuje ludzi na Jego

przyjęcie. I kiedy widzi Jezusa „nadchodzącego ku niemu”, mówi: „Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata”. Przywykliśmy do słów: „Baranek Boży”, a tym niemniej są to zawsze słowa zadziwiające, tajemnicze, potężne. Jak dobrze mogli zrozumieć je bezpośredni słuchacze Jana – którzy znali ofiarę baranka związaną z nocą wyjścia Izraela z niewoli egipskiej!

Zostaliśmy „uświęceni w Chrystusie Jezusie” i zostaliśmy „powołani do świętości wspólnie ze wszystkimi, którzy na każdym miejscu wzywają imienia Pana Naszego Jezusa Chrystusa”. Jezus Chrystus jest Barankiem Bożym, który mówi o sobie: „Radością jest dla mnie pełnić Twoją wolę, mój Boże, a Twoje prawo mieszka w moim sercu”. Co to jest świętość? Jest to właśnie radość z pełnienia woli Bożej. Do doświadczenia tej radości dochodzi człowiek przez znojną pracę nad sobą, przez wierność prawu Bożemu, wskazaniom Ewangelii, a także nie bez wyrzeczeń. Ta radość staje się udziałem człowieka zawsze i wyłącznie za sprawą Jezusa Chrystusa, Baranka Bożego. Jakże wymowny jest fakt, że słowa wypowiedziane przez Jana nad Jordanem słyszemy wtedy, gdy mamy się zbliżyć, aby przyjąć do naszych serc Chrystusa w Komunii eucharystycznej! Przychodzi do nas Ten, który przynosi radość z pełnienia woli Bożej. Ten, który przynosi świętość. Parafia, jako żywa część Kościoła, jest wspólnotą, w której ustawicznie słyszymy słowa:

„Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata”. I słyszymy ustawicznie wezwanie do świętości. Parafia jest wspólnotą, której głównym celem jest urzeczywistnianie tego wspólnego wezwania do świętości, które przychodzi do nas w Jezusie Chrystusie, która jest drogą każdego z nas, drogą całego naszego życia i równocześnie każdego dnia.

Jezus Chrystus przynosi nam wezwanie do świętości i nieustannie daje nam siłę do świętości. Nieustannie daje nam „możliwość stania się dziećmi Bożymi”, jak głosi dzisiejsza liturgia w śpiewie *Alleluja*. Ta moc uświęcenia człowieka, moc stała i niewyczerpana, jest darem Baranka Bożego. Jan wskazuje na Niego nad Jordanem i mówi: „On jest Synem Bożym”, „jest Tym, który chrzci Duchem Świętym”, to jest zanurza nas w tym Duchu, którego Jan widział, kiedy udzielał chrztu, „który jak gołębica zstępował z nieba i spoczął na Nim”. Był to znak mesjański. W tym znaku On sam, który jest pełen mocy i Ducha Świętego, objawił się jako przyczyna naszej świętości: Baranek Boży, sprawca naszej świętości. Pozwólmy, aby On działał w nas mocą Ducha Świętego! Pozwólmy, aby On nas prowadził drogami wiary, nadziei, miłości; drogą świętości! Pozwólmy, aby Duch Święty – Duch Jezusa Chrystusa – odnowił oblicze ziemi przez każdego z nas! W ten sposób całe nasze życie niech rozbrzmiewa pieśnią na Boże Narodzenie.

II Niedziela Zwykła

19 stycznia 2020 r.



1. Kalendarz liturgiczny:

Wtorek – Wspomnienie św.
Agnieszki, dziewicy i męczennicy

Piątek – Wspomnienie św.
Franciszka Salezego, biskupa i
doktora Kościoła

Sobota – Święto Nawrócenia Św.
Pawła Apostoła.

2. Bóg zapłać za ofiary złożone na wyposażenie naszego kościoła. Dzisiejsza składka przeznaczona jest na potrzeby naszej Archidiecezji.

3. Woda poświęcona znajduje się w kaplicy adoracji oraz przy szopce w kościele. Zapraszamy do adoracji Pana Jezusa obecnego w Najświętszym Sakramencie, do 8 lutego w godz. 7.30 – 18.00

4. Dziękujemy za Waszą gościnność w czasie kolędy. Matce Bożej polecajmy nasze rodziny, odwiedzanych w czasie wizyty duszpasterskiej, chorych z naszych rodzin, oraz ks. Prałata Jana. Módlmy się także za mającego przyjąć w najbliższą sobotę święcenia biskupie w Brazylii, byłego naszego wikariusza, ks. biskupa nominata Zdzisława Błaszcyka.



**Parafia Rzymskokatolicka pw. Podwyższenia Krzyża Świętego
w Krakowie – Kurdwanowie**

adres: ul. W. Witosa 9, 30-612 Kraków;

tel. 12 6544569; 797624306

www.parafiakurdwanow.pl

Email: kontakt@parafiakurdwanow.pl